ДОГОВОР № _____________ ГР
на оказание платных образовательных услуг

г. Омск                                                              «___» ____________2013 года
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирская государственная автомобильно-дорожная академия (СибАДИ)» (ФГБОУ ВПО «СибАДИ») на основании лицензии ААА № 000699 рег. № 0687 выданной федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 18.02.2011  и свидетельства о государственной аккредитации ВВ № 001358 от 20.12.2011, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Кирничного Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.04.2011  №1543, с одной стороны, и

, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ   обучение СЛУШАТЕЛЯ
                                                                  по программе повышения квалификации«                                                                                                      »                                в объеме             часа.
1.2. По настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по поручению ЗАКАЗЧИКА и в интересах СЛУШАТЕЛЯ оказать услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется полностью оплатить эти услуги.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказать  услуги с надлежащим качеством, в полном объеме и в сроки, указанные в п.3.1 настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить условия для освоения СЛУШАТЕЛЕМ программы  повышение квалификации по избранной специальности.
2.1.3. По окончанию обучения СЛУШАТЕЛЮ, успешно прошедшему курс, выдать удостоверение государственного образца.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Оплатить услуги на условиях, предусмотренных данным договором.
2.2.2. Полностью возместить материальный ущерб при причинении СЛУШАТЕЛЕМ вреда оборудованию, инвентарю, зданиям, сооружениям и учебному имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.3. СЛУШАТЕЛЬ обязан:

2.3.1. Освоить  программу разработанную в соответствии с п.1.1.
2.3.2. Выполнять требования Устава ИСПОЛНИТЕЛЯ и соблюдать Правила внутреннего распорядка.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ  имеет право:

2.4.1. Не оказывать образовательные услуги в случае неоплаты ЗАКАЗЧИКОМ этой услуги.
2.4.2. Прекратить выполнение платных образовательных услуг и расторгнуть договор при систематической неявке СЛУШАТЕЛЯ на учебные занятия без уважительной причины, в соответствии с законодательством РФ.

2.5.ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.5.1.В случае расторжения договора по основаниям, предусмотренным в п. 2.4.2. требовать от СЛУШАТЕЛЯ возмещение затрат на его обучение.

2.5.2.Расторгнуть настоящий договор при невыполнении любого из пунктов данного договора, в соответствии с законодательством РФ.

2.6. СЛУШАТЕЛЬ имеет право:

2.6.1.Получать в соответствии с условиями договора высококвалифицированные образовательные услуги.

2.6.2.Пользоваться учебными помещениями, библиотекой, услугами других подразделений обеспечивающих учебный академический процесс в рамках настоящего договора.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.Срок оказания услуг устанавливается в соответствии с учебным планом программы обучения.

с «         »                     201     г. по «___» ____________ 201     г.

3.2. Срок действия настоящего договора устанавливается с даты подписания до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

4. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказания платных образовательных услуг по  договору составляет ________ рублей, НДС не облагается на основании Налогового кодекса  РФ ч.2, раздел VIII, глава 21, статья 149, пункт 2, подпункт 14. Цена является договорной.
4.2. Расчеты за обучение производятся Заказчиком в соответствии с калькуляцией затрат   на расчетный или лицевой счет Исполнителя по 100% предоплате. Иные формы могут иметь место только по соглашению сторон, оформление сделки только в письменной форме
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны  Сторонами.

5.2. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются  путем переговоров сторон, в случае, если стороны не пришли к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.4. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель:

ФГБОУ ВПО «СибАДИ»

Юридический адрес: 644080, г. Омск,
пр. Мира, дом 5

Телефон: (3812) 72-94-98

ИНН 5502029210

КПП 550101001

Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Омской области (ФБГОУ ВПО «СибАДИ» л/с 20526У33740)

р/с 40501810500002000483

банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Омской обл.

г. Омска

БИК 045209001,

ОКПО 02068982

ОКВЭД: 80.30.1

ОГРН 1025500523950
Ректор_______________
В.Ю. Кирничный

М.П.

Заказчик:

Фактический адрес:

Юридический адрес:

ИНН
ОГРНИП
ОКПО
ОКВЭД

ОКАТО
Р. Счет

________________
                  (подпись)